
                          
 

 

 
 

IL DIRETTORE 

 

 

 

VISTO                  lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con DR 30 

novembre 2018 n. 1680; 

VISTO                  il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con DR 21 marzo 2019 n. 

332; 

VISTO                   il vigente Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca e, 

in particolare, l’art. 18 comma 7; 

VISTO                  il vigente Regolamento di Ateneo “Regolamento per le missioni, le 

trasferte e i rimborsi spese” e le “Linee guida missioni/trasferte” del 

15/10/2024; 

CONSIDERATO che i Corsi di Dottorato Toscano di Neuroscienze e in Area del Farmaco 

e Trattamenti Innovativi afferiscono al Dipartimento di Neurofarba; 

CONSIDERATO che il Dipartimento finanzia, a partire dal ciclo XXXIX, una borsa di 

Dottorato nell’ambito del Corso di Dottorato in Life Course Research 

presso il Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni “Giuseppe 

Parenti”, tramite i fondi del progetto Dipartimenti di Eccellenza 2023-

2027 (codice progetto 58514_DIPECC - CUP B17G22000740001); 

CONSIDERATO che i Corsi di Dottorato prevedono periodi di mobilità all’estero, con 

durata variabile fino a un massimo di 18 mesi; 

VISTO                  il Decreto del Direttore n. 121641 (7076) del 05/06/2025 di emanazione 

del bando per l’assegnazione di 8 contributi alla mobilità all’estero per 

gli studenti iscritti al Corso di Dottorato Toscano di Neuroscienze, al 

Corso di Dottorato in Area del Farmaco e Trattamenti Innovativi, 

afferenti al Dipartimento di Neurofarba, e al Corso di Dottorato di 

Ricerca di interesse nazionale in LIFE COURSE RESEARCH con borsa 

finanziata dal Dipartimento di Neurofarba con fondi del Progetto 

“Dipartimenti di Eccellenza 2023-2027”, codice progetto 

58514_DIPECC - CUP B17G22000740001; 

VISTO                 il Decreto del Direttore n. 148432 (8369) del 08/07/2025 con il quale è 

stata designata la Commissione giudicatrice; 

PRESO ATTO     dell’art. 5, comma 6 del bando (Prot. 121641 del 05/06/2025), per il quale 

è previsto che "in caso di parità di punteggio, è data precedenza al 

candidato con minor valore dell’ISEE per il diritto allo studio 



                                                  

 

 
 

universitario". In caso di ulteriore parità, precede il candidato più giovane 

di età"; 

VISTO                      il Decreto del Direttore n. 172974 (9335) del 29/07/2025 di Approvazione 

atti e graduatoria; 

RICHIAMATO    il Decreto del Direttore n. 186128 (9621) del 04/08/2025 di Scorrimento 

della graduatoria; 

VISTA                la richiesta del candidato Dott. Lorenzo Lucherini Bargellini Angeletti 

(Prot. 216887 del 26/08/2025) di revisione del punteggio a lui attribuito 

in graduatoria, con riferimento al punteggio relativo ai CFU per Soft 

Skills; 

VISTA                  la verifica e la successiva rettifica (Prot. 216753 del 26/08/2025), da parte 

degli uffici dell’Area Servizi alla Didattica di Ateneo - Settore Dottorato 

di Ricerca, del totale dei CFU relativi a Soft Skills attribuiti al candidato 

Dott. Lorenzo Lucherini Bargellini Angeletti; 

PRESO ATTO     che la più recente rilevazione inviata al Dipartimento di Neurofarba da 

parte dell’Area Servizi alla Didattica - Settore Dottorato di Ricerca è stata 

così modificata, attribuendo al candidato Dott. Lorenzo Lucherini 

Bargellini Angeletti n 4,5 CFU totali; 

RICHIAMATO    l’Art. 5 comma 4 del suddetto bando, il quale prevede l’assegnazione di 

“Punti 2: per un numero di CFU di Soft Skills maggiore o uguale a 3 e 

inferiore a 6” per i dottorandi del terzo anno; 

 

 

 

 

DECRETA 

 

La rettifica del punteggio attribuito in graduatoria al candidato Dott. Lorenzo Lucherini 

Bargellini Angeletti, per un totale di PUNTI 7. 

 

La rettifica della graduatoria per l’assegnazione di 8 contributi alla mobilità all’estero per 

8 dottorandi iscritti ai Corsi di Dottorato Toscano di Neuroscienze, Area del Farmaco e 

Trattamenti Innovativi, afferenti al Dipartimento di Neurofarba, e al Corso di Dottorato di 

Ricerca di interesse nazionale in Life Course Research, pari ad un massimo di 3.000,00 

euro ciascuno, così come segue: 

 



                                                  

 

 
 

Cognome e Nome/Identificativo Punteggio 

totale 

 

Fazi Camilla 8 
 

Cerchio Sonia 7 
 

Curti Lorenzo 7 
 

Di Santo Andrea 7 
 

Giacomucci Giulia 7 
 

Lucherini Bargellini Angeletti 

Lorenzo 
7 

 

Farahvachi Parham 6 
Precede in graduatoria ai sensi 

dell’Art. 5 comma 6 

Scoccia Adriano 6 
Precede in graduatoria ai sensi 

dell’Art. 5 comma 6 

139964 6 
Precede in graduatoria ai sensi 

dell’Art. 5 comma 6 

146682 6 
Precede in graduatoria ai sensi 

dell’Art. 5 comma 6 

144335 6 
Precede in graduatoria ai sensi 

dell’Art. 5 comma 6 

139298 5 
Precede in graduatoria ai sensi 

dell’Art. 5 comma 6 

132841 5 
Precede in graduatoria ai sensi 

dell’Art. 5 comma 6 

135158 5 
Precede in graduatoria ai sensi 

dell’Art. 5 comma 6 

131729 5 
Precede in graduatoria ai sensi 

dell’Art. 5 comma 6 



                                                  

 

 
 

131693 5 
Precede in graduatoria ai sensi 

dell’Art. 5 comma 6 

132867 5 
 

131765 3 
 

 

 

 

 

Firenze, li                                                           

Il Direttore del Dipartimento di 

NEUROFARBA (Neuroscienze, 

Psicologia, Area del Farmaco e Salute del 

Bambino) 

 

Prof. Carlo Dani 

 

 


		2025-09-02T13:19:32+0200
	CARLO DANI




